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Tu dobrze się mieszka
Już czwarty rok z rzędu eksperci portalu RynekPierwotny.pl przygotowali 
ranking warunków mieszkaniowych, uwzględniający ponad dwieście miast 
i miejscowości powyżej 20 tys. mieszkańców.

Są jeszcze szczepionki na grypę

3,5 mln zł dla Józefowa

Józefów w czołówce
W dalszym ciągu na czele znajduje się Koło-

brzeg, który wzmocnił swoją punktową prze-
wagę nad Wrocławiem i Sopotem. Na uwagę 
zasługuje Warszawa, która znalazła się po raz 
kolejny poza podium.

Najlepszą dziesiątkę zamykają największe 
miasta – Poznań i Łódź, które zostały wy-
przedzone przez Piaseczno, Józefów (siódme 
miejsce), Świnoujście i Zakopane. Co ciekawe 

w pierwszej dziesiątce zabrakło takich miast, 
jak Kraków (11), Gdańsk (13) czy Lublin (29).  

Jak powstaje ranking?
Podobnie jak wcześniej, analitycy portalu 

na podstawie danych GUS (z końca 2019 roku) 
wzięli pod uwagę dwa kluczowe wskaźniki: 
liczbę mieszkań (lokali i domów) przypadającą 
na 1000 osób i średnią powierzchnię użytkową 
mieszkań w przeliczeniu na jedną osobę.

To dobra wiadomość dla mieszkańców 
obrzeży naszego miasta, którzy wciąż czeka-
ją, aż dotrze do nich sieć wodociągowo-ka-
nalizacyjna. Józefów dostanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 3,5 mln zł 
z przeznaczeniem na rozbudowę sieci wodno-
-kanalizacyjnej. Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych to program bezzwrotnego wsparcia 
dla samorządów, których przychody zostały 
uszczuplone przez pandemię.

Burmistrz Marek Banaszek: 3,5 mln zł, któ-
re rząd planuje przyznać naszemu miastu z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, może pokryć 

76% kosztów przewidzianej na przyszły rok 
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej. Dota-
cja sfinansowałaby budowę sieci  w ulicach 
Podstołecznej i Jęczmiennej oraz kanalizacji 
w ul. Wiązowskiej od nr 95 do granic miasta. 
Na tym odcinku Wiązowskiej będziemy tak-
że budować wodociąg, ale to sfinansujemy 
ze środków własnych. Łącznie na nowe sieci 
wodociągowe i kanalizacyjne planowaliśmy 
wydać w 2021 r. 4,6 mln zł. Zaoszczędzona 
kwota pozwoliłaby na zrównoważenie budże-
tu i zaciągnięcie na przyszły rok mniejszego 
niż zakładaliśmy kredytu.

Przychodnia Miejska zamówiła 60 sztuk 
szczepionek na grypę dla seniorów w wieku 
powyżej 75 lat. Szczepionka jest bezpłatna 
dla tych pacjentów, którzy złożyli deklarację 
u lekarza POZ i pielęgniarki w naszej przy-
chodni. Jeśli pacjent chce się zaszczepić bez-
płatnie, ale nie złożył deklaracji w naszej przy-

chodni, może to zrobić elektronicznie przez 
Internetowe Konto Pacjenta albo osobiście 
złożyć podpis pod deklaracją w rejestracji 
przychodni. 

Przed szczepieniem na grypę lekarz musi 
zbadać pacjenta i zakwalifikować go do szcze-
pienia.

Pokazu fajerwerków nie będzie
1 stycznia 2021 r. nie spotkamy się o godz. 20.00, zgodnie z józefowską tradycją, by wspólnie 

powitać nowy rok pokazem fajerwerków. Pandemia i zakaz zgromadzeń.Powitanie roku 2015. Foto z archiwum „JnŚ”Powitanie roku 2015. Foto z archiwum „JnŚ”

 

Szanowni Państwo, Drodzy Sąsiedzi,
kończy się 2020 rok, prawdopodobnie je-
den z najtrudniejszych okresów w życiu 
naszego miasta. Rok pełen wyrzeczeń, 
nieprzewidzianych zdarzeń i życia w no-
wych realiach.

W tym trudnym czasie udowodnili-
śmy, że jesteśmy silną, wspierającą się 
społecznością. Że chcemy sobie poma-
gać, nie zostawiamy innych w potrzebie, 
współdziałamy.

Składając Państwu życzenia świątecz-
ne chciałem podziękować za tę solidar-
ność, poczucie odpowiedzialności i zwy-
kłą ludzką serdeczność.

Nie możemy, jak co roku, spotkać się 
1 stycznia o godz. 20.00 przed MOK-iem, 
aby w radosnym tłumie życzyć sobie ko-
lejnego dobrego roku i podziwiać pokaz 
fajerwerków. Dlatego tą drogą składam 
wszystkim Państwu najserdeczniejsze ży-
czenia, aby Święta Bożego Narodzenia, 
nawet jeśli w skromniejszym gronie, były 
czasem odpoczynku, spokoju i rodzinne-
go ciepła. Życzę, aby w nadchodzącym 
roku mogli Państwo wrócić do dawnego 
trybu życia, przyzwyczajeń i  urzeczy-
wistniania swoich marzeń. 

Życzę nam wszystkim, aby 
rok 2021 był nie tyle inny, 
co taki jak dawniej.  
Abyśmy mogli żyć swobodnie, 
dawnym trybem i bez 
radykalnych ograniczeń. 
Niech Nowy Rok obdaruje 
Was zdrowiem, pomyślnością 
i szczęściem.

Z wyrazami szacunku i sympatią
Marek Banaszek 

Burmistrz Miasta Józefowa
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Domy komunalne

Wymiana kopciuchów

Wypełnij ankietę – zadbaj o zdrowie współmieszkańców

Inwentaryzacja źródeł ciepła

Przypominamy

W smogowe dni W smogowe dni nie palimy w kominkachnie palimy w kominkach

• W tym roku zlikwidowaliśmy 10 kopciu-
chów i zaprojektowaliśmy instalacje (elek-
tryczną i gazową) w dziewięciu budyn-
kach, dzięki czemu w 2021 r. z Józefowa 
znikną kolejne 42 stare kotły.

• Do dziś na ten cel wydano 490 tys. zł, 

a łączny koszt likwidacji starych źródeł 
ogrzewania w domach komunalnych wy-
niesie ponad 1 mln zł. Ponadto niebawem 
znowu rusza kolejna edycja miejskiego 
programu dofinansowania dla mieszkań-
ców do wymiany starych pieców. 

• Od uruchomienia programu w 2018 r. 
z naszego miasta zniknęły 193 kopciu-
chy. Według naszych szacunków to 1/4 
wszystkich takich kotłów w Józefowie.

• Na ten cel wydano łącznie już 1,2 mln zł.
Zegar tyka. Przypominamy, że od 2023 r. 

nie będzie można już używać pieców poza-
klasowych (czyli większości kotłów na paliwa 
stałe). Ich właściciele mają zaledwie 24 mie-
siące na wymianę.

Burmistrz Miasta Józefowa przypomina 
o prowadzonej obecnie na terenie gminy in-
wentaryzacji źródeł ciepła. Do tej pory udało 
się zgromadzić oraz przetworzyć dane dla ok. 
850 budynków położonych na terenie miasta.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału 
w projekcie oraz dziękujemy za zaangażowa-
nie i każdą złożoną ankietę! Zebrane informa-
cje pozwolą zidentyfikować potrzeby miesz-
kańców oraz wdrożyć skuteczne rozwiązania 
mające na celu poprawę stanu zdrowia i jako-
ści życia mieszkańców Józefowa.

Uproszczony formularz
W celu przyśpieszenia inwentaryzacji zo-

stała opracowana nowa, uproszczona wersja 
formularza inwentaryzacyjnego. W formula-
rzu należy wskazać podstawowe dane doty-
czące budynku oraz urządzeń stosowanych 

do jego ogrzewania.
Jeżeli właściciel planuje przeprowadzenie 

prac związanych z np. ociepleniem ścian, wy-
mianą okien czy wymianą źródła ciepła, może 
skontaktować się z pracownikiem urzędu 
w celu uzyskania informacji na temat możli-
wego dofinansowania tego typu inwestycji.

Ważne!
1. Dla każdego z budynków (mieszkalnych, 

gospodarczych, garaży itp.), w których znaj-
duje się źródło ciepła, położonych na posesji, 
należy wypełnić odrębny formularz inwenta-
ryzacyjny.

2. Zalecamy, aby przy uzupełnianiu korzy-
stać z dostępnej dokumentacji technicznej 
dotyczącej budynku oraz poszczególnych źró-
deł ciepła służących do jego ogrzewania.

3. Formularz inwentaryzacyjny należy wy-

pełnić szczegółowo i wskazać w nim wszyst-
kie źródła ciepła znajdujące się w budynku 
(również służące celom rekreacyjnym, typu 
kominek itp.).

Wypełniony formularz należy dostarczyć 
w jeden ze wskazanych sposobów:
– w wersji papierowej bezpośrednio do Urzę-

du Miasta Józefowa przy ul. Kardynała Wy-
szyńskiego 1,

– e-mailem na adres m.bogusz@jozefow.pl 
poprzez uzupełnienie wersji elektronicznej 
bądź przesłanie skanu lub zdjęcia wersji pa-
pierowej formularza,

– pocztą na adres: Urząd Miasta Józefowa, ul. 
Kard. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,

– poprzez skorzystanie z platformy ZONE, 
która dostępna jest pod adresem: https://
login.zone.gov.pl oraz jako aplikacja mo-
bilna ZONEapp – do ściągnięcia w sklepie 
Google Play lub AppStore (tylko dla budyn-
ków mieszkalnych).

Dodatkowych informacji udziela:
Maciej Bogusz – Referat Zamówień Publicznych 

i Ochrony Środowiska  
tel. 22 779-00-39, e-mail: m.bogusz@jozefow.pl

Dym ze spalania drewna zawiera duże ilości 
pyłów zawieszonych i rakotwórczy węglowodór 
– benzo(a)piren. Zgodnie z uchwalonym przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego nowym 
programem ochrony powietrza od 1 paździer-
nika 2020 roku na Mazowszu obowiązuje zakaz 
używania kominków podczas smogowych dni, 
czyli wtedy, gdy zanieczyszczenie pyłem prze-
kroczy wartość dopuszczalną – 50 ug/m³.

Kto informuje o smogu
Powiadomienia ogłaszane będą na stronach 

internetowych Mazowieckiego Urzędu Woje-
wódzkiego, samorządów powiatowych i gmin-
nych, za pośrednictwem Regionalnego Systemu 
Ostrzegania (RSO), a gdy wystąpi ryzyko prze-
kroczenia poziomu alarmowego – za pośred-
nictwem Rządowego Centrum Bezpieczeństwa 

(SMS – alert RCB).

Kara za złamanie zakazu
Straż miejska może nakładać mandaty w wy-

sokości do 500 zł lub kierować sprawy do sądu. 
Uwaga – jeśli kominek jest w domu jedynym 

źródłem ciepła, to można go używać nawet 
w smogowe dni.

Nowy program ochrony powietrza dla Ma-
zowsza zakłada także inwentaryzację i wymia-
nę kotłów, nasadzenia zieleni, czyszczenie ulic 
na mokro oraz zakaz używania dmuchaw do li-
ści. Wszystkie mazowieckie gminy mają czas do 
końca 2021 roku na przeprowadzenie inwenta-
ryzacji źródeł ciepła. Mają również wyznaczoną 
liczbę kotłów do wymiany co roku oraz obowią-
zek reakcji w czasie 12 godzin na zgłoszoną in-
terwencję dotyczącą paleniska.

 EKOLOGIA I ZDROWIE



Ludzie mówią…
Czego w nowym roku życzę mojemu 
miastu, Polsce, światu, sobie?

Maria Walkiewicz z ul. Jagodowej
Naszemu miastu życzę, aby nadal rozwi-

jało się tak prężnie, jak do tej pory. Aby było 
bliskie mieszkańcom i ich potrzebom. Życzę 
ci moje miasto czystego powietrza, bezpie-
czeństwa i dobrych sąsiedzkich więzi. Niech 
nadal będzie to miejsce ciepłych, ciekawych 
wydarzeń, w których wszyscy by chcieli brać 
udział. I tak jak do tej pory – „daleko od poli-
tyki, blisko ludzkich spraw”. Bezpieczeństwa 
i dobrej opieki naszych policjantów, straży 
miejskiej i straży pożarnej.

Dla nas – mieszkańców Józefowa i całej 
Polski – zdrowia i skutecznej walki z pande-
mią. Przede wszystkim rozsądku i dbałości 
o nas samych i naszych bliskich. Oby ten 
nadchodzący rok skutecznie zniszczył te za-
grożenia, które obecnie nas stresują, ograni-
czają i pozwolił znów cieszyć się spotkaniami 
w gronie przyjaciół i rodziny bez zakazów 
i nakazów. Pokoju, więcej zrozumienia, cie-
płych uczuć i pomocy w trudnych chwilach. 
Sobie i moim najbliższym tego samego życzę.

Halina Krogulska z ul. Leśnej
Sobie i najbliższej oraz dalszej rodzinie 

życzę, abyśmy przeżyli ten pandemiczny 
czas w zdrowiu. Podobne życzenia kieru-
ję do moich przyjaciół, znajomych, sąsia-
dów – mieszkańców pięknego Józefowa. 
Naszym włodarzom życzę, aby w pełni sił 
nadal pielęgnowali dobre tradycje i dbali o 
nas i nasze miasto. Aby przybywało dobrych 
rozwiązań i od dawna oczekiwanego połą-
czenia autobusowego łączącego oddalone 
rejony miasta z centrum. Zdrowie jest spra-
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Projekt miejskiego 
budżetu na 2021 rok
Wprawdzie ze względu na stan pandemii termin, w którym samorządy mu-
szą uchwalić swoje przyszłoroczne budżety, został z 31 stycznia wydłużony do 
31 marca, ale w Józefowie Rada Miasta gotowa jest do sesji budżetowej już 
18 grudnia 2020 roku. 

SAMOR Z ĄD

Rekomendacja Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej

– Czasy są trudne i nieprzewidywalne, 
więc uznaliśmy, że najlepiej trzymać się na-
szych dotychczasowych zasad i uchwalić bu-
dżet w grudniu, żeby jak najszybciej można 
było rozpisać przetargi na inwestycje w 2021 
roku – mówi burmistrz Marek Banaszek. To 
dlatego burmistrz podpisał projekt uchwały 
budżetowej już 9 listopada i skierował go do 
zaopiniowania przez Komisję Budżetowo-Go-
spodarczą Rady Miasta, która pracuje w obec-
ności wszystkich 15 radnych. Efektem analizy 
projektu budżetu podczas dwóch posiedzeń 
komisji jest pozytywna opinia Komisji Budżeto-
wo-Gospodarczej i rekomendacja uchwalenia 
budżetu przez radę.

Dochody, wydatki, deficyt
W józefowskim budżecie na 2021 rok zapla-

nowano dochody w łącznej kwocie 144 115 
000 zł, w tym dochody bieżące mają wynieść 
136 178 000 zł, a dochody majątkowe – 
7 937 000 zł. Udziały w podatku dochodowym 
PIT i CIT szacuje się na 52 916 545 zł.

Wydatki zaplanowano w wysokości 147 
428 000 zł, w tym wydatki majątkowe (inwe-
stycje) w kwocie 23 213 925.

Deficyt budżetu ma wynieść 3 313 000 zł, 
może on być pokryty przychodami z pożyczek 
i kredytów długoterminowych zaciąganych na 
rynku krajowym.

Ile dokładamy do oświaty
Na oświatę i edukacyjną opiekę wycho-

wawczą w ramach wydatków bieżących za-
planowano 41 193 024 zł. Ponadto utworzona 
została rezerwa celowa na zadania oświatowe 
w kwocie 500 000 zł.

Na prowadzenie szkół podstawowych, za-
równo publicznych, jak i niepublicznych oraz 
realizację zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pra-
cy gmina otrzymuje subwencję oświatową 
w kwocie 17 947 801 zł. Subwencja oświa-
towa stanowi 43,05% bieżących wydatków 
naszej gminy na oświatę i edukacyjną opiekę 
wychowawczą.

• Na gospodarkę komunalną (utrzymanie 
czystości i zieleni, oświetlenie ulic, pla-
ców i dróg, odławianie i szczepienie zwie-
rząt), ochronę środowiska zaplanowano 
17 139 230 zł.

• Na utrzymanie i bieżące remonty dróg 
gminnych, oznakowanie, organizację ru-
chu, remonty przystanków autobusowych, 
dopłaty do linii 702 i N72, wspólnego bi-
letu KM i SKM oraz Karty Metropolital-
nej „Warszawa+” – łącznie 4 518 900 zł, 
w tym dopłaty do linii 702, KM i SKM to 
2 120 000 zł.

Drogi
W wydatkach majątkowych na budowę 

i przebudowę dróg zaplanowano łącznie 
8 076 693 zł, w tym m.in. na:
• budowę zatok autobusowych oraz wpro-

wadzenie stałej organizacji ruchu,
• budowę progów zwalniających na ulicach 

Dolnej, Żabiej, Owsianej, Topolowej,
• przebudowę ul. Rodziewiczówny 

– 630 000 zł,
• przebudowę ul. Teatralnej (od Armii Krajo-

wej do Werbeny) – 520 000 zł,
• przebudowę ul. Sienkiewicza (Ogrodowa-

-Kopernika) – 489 000 zł,
• przebudowę ul. Orzechowej – 455 885 zł,
• projekt i przebudowę ul. Laskowej – 

720 000 zł,
• zagospodarowanie rejonu ul. Ślusarskiego, 

róg Leśnej,

W planie inwestycji drogowych są także 
projekty wyniesionych skrzyżowań ulic Dobrej 
i Asnyka oraz Wawerskiej i Małej, wymiana na-
wierzchni ul. Skłodowskiej oraz przygotowanie 
dokumentacji do aranżacji zieleni wraz z ele-
mentami małej architektury w granicach pasa 
drogowego ulic Wawerskiej i Sobieskiego.

Walczymy o czyste powietrze
Plan wydatków majątkowych przewidu-

je także podłączenie do instalacji gazowej 
trzech budynków wielorodzinnych – przy uli-
cach Sikorskiego 65, Armii Krajowej 22 i Sło-
necznej 23 oraz wymianę ogrzewania w bu-
dynkach komunalnych przy Al. Róż 6, Długiej 

 



wą najważniejszą – nie będzie go jednak bez 
uśmiechu, życzliwości, dobra darowanego 
z serca komuś potrzebującemu, zgody, mi-
łości, dobrego słowa, kompromisu, przyjaź-
ni, otwartości na ludzi i na to, co nas otacza. 
Starajmy się emanować dobrem na wszyst-
kich dookoła. Metodą „łańcuszkową” może 
rozprzestrzeni się po okolicy, kraju, świecie. 
Nasz kraj czy też świat bez nienawiści, bez 
wojen – mrzonki? A może nie, tylko wszyscy 
muszą tego chcieć. Niech tegoroczna choin-
ka ogrzeje nasze serca i wyzwoli dobre myśli 
i intencje.

Cezary Łukaszewski z ul. Dobrej
Mijający rok był straszny dla całego 

świata, więc niech się kończy jak najszybciej. 
Sobie i swojej rodzinie życzę przede wszyst-
kim zdrowia i jak najczęstszych kontaktów. 
Mojemu ukochanemu miastu życzę konty-
nuacji spuścizny po burmistrzu Kruszewskim 
przez aktualne i przyszłe władze Józefowa. 
Na razie jest super. A Polsce życzę, aby poli-
tycy wreszcie się opanowali i to wszyscy bez 
względu na kolor sztandaru. Niech bronią 
swoich racji w dyskusjach, nie na ulicach, 
a nienawiść, której narosło ponad miarę, 
zastąpiła tolerancja i kompromis.

Barbara Galińska z ul. Olszowej
2021 rok będzie miał bardzo trudny 

start. Oby taki był tylko początek roku... Na-
szemu Józefowowi życzę, żeby jego miesz-
kańcy jak najszybciej pojawili się na ulicach 
miasta i żebyśmy mogli znów widzieć swoje 
uśmiechy. Bardzo mi tego brakuje. Sobie 
życzę zdrowia oraz tego, abym nie straciła 
optymizmu i wiary w to, że wokół jest więcej 
dobra niż zła. Światu – żeby docenił wielką 
wartość Człowieka i Natury, gdyż w dzisiej-
szych czasach trochę się ten nasz świat po-
gubił – niech przestanie tak pędzić.
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Dzieci biorące udział w konkursie „Stop Smog”

Stan na początek grudnia 2020 r. 

Raport z placu budowy

SAMOR Z ĄD

8, Powstańców Warszawy 31 i 32, Sosnowej 
19, Willowej 43, Wiślanej 5, Piaskowej 13 i Pił-
sudskiego 22.

Na kolejną edycję miejskiego programu wy-
miany źródeł ciepła zaplanowano 450 000 zł.

Dla dzieci i młodzieży
Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. 

Sienkiewicza 2 zostanie doposażony w łącznik 
szkoły i hali sportowej oraz plac do ćwiczeń. 
Wybudowane też będzie, kosztem 980 000 zł, 
boisko przy SP nr 2. Plan wydatków majątko-
wych przewiduje również wyposażenie placu 
zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3 i mo-
dernizację placu zabaw na terenie Miejskiego 
Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej.

Rozbudowa sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej
Na roboty budowlane i kontynuację rozbudo-

wy sieci wodno-kanalizacyjnej zaplanowa-
no 4 680 200 zł. W wykazie ulic są: 

– budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Pod-
stołecznej i Jęczmiennej,

–  wodociąg w Słowiczej,
–  wodociąg na odcinkach ulic: Luksusowej, 

Jałowcowej, Werbeny, Godebskiego, Se-
zamkowej i Fantastycznej,

–  kanalizacja na odcinkach ulic: Werbeny 
z tłocznią przy Dzikiej, Sezamkowej i Fanta-
stycznej,

–  kanalizacja w Żurawiej,
–  kanalizacja na odcinku Wiązowskiej.

Rusza modernizacja 
i renowacja Wyszyńskiego 2

Nareszcie rusza, po wszystkich uzgodnie-
niach, modernizacja i renowacja zabytkowe-
go „świdermajera” przy ul. Wyszyńskiego 2. 
Budynek po przebudowie dostosowany bę-
dzie do nowej funkcji Domu Nauki i Sztuki. 
Zaplanowano także sporządzenie projektów 
budowy nowej siedziby biblioteki publicznej 
i przedszkola przy ul. Asnyka 2, a także ada-
ptacji i rozbudowy dawnej stacji kolejki wą-
skotorowej przy ul. Wawerskiej na budynek 
użyteczności publicznej Stacja-Integracja.

W.Z.

Pandemia i jej konsekwencje skomplikowały wszystkie dziedziny życia. Na ile 
ten stan nadzwyczajny wpłynął na realizację planów inwestycyjnych zapisa-
nych w budżecie miasta na 2020 rok? W Urzędzie Miasta na początku grudnia 
opracowano raport z placu budowy. Z raportem można się zapoznać na stro-
nie www.jozefow.pl i – dla tych, którzy wolą wersję drukowaną – u nas w „JnŚ”.

Modernizacja ulic:
• projekt przebudowy ul. Tetmajera – zrealizowano (roboty planowane na 2021 r.),
• przebudowa pasa drogowego ul. Jachowicza (Graniczna-Werbeny) – w toku,
• przebudowa pasa drogowego ul. Gołębiej (Krótka-Bez nazwy za Kormoranów) – realizacja pla-

nowana do 15 grudnia 2020 roku,
• przebudowa pasa drogowego ul. Teatralnej (Armii Krajowej-Werbeny) – z uwagi na zarażenie 

COVID-19 wykonawca otrzymał zgodę na przesunięcie terminu zakończenia budowy do 30 
kwietnia 2021 roku,

• przebudowa pasa drogowego w zakresie chodnika przy ul. Ogrodowej (3 Maja-Reja) – zakoń-
czona,

• projekt przebudowy ul. Laskowej – zakończono, roboty planowane na 2021 rok,
• przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej (3 Maja) i gminnej (Kopernika) – odstąpiono od 

realizacji z uwagi na kolizję z trasą planowanego autobusu i brak zgody ZTM,
• przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej (Kardynała Wyszyńskiego) i gminnej (Świderskiej) 

– jak wyżej,
• remont jezdni ul. Świderskiej (Sosnowa-Powstańców Warszawy) – w toku,
• remont jezdni ul. Asnyka (Willowa-Złotej Jesieni) – w toku,
• przebudowa jezdni ul. Dębowej – planowane wykonanie do końca 2020 roku,
• przebudowa jezdni ul. Uśmiech – planowane wykonanie do końca 2020 roku,
• wymiana nawierzchni ul. Piaskowej (Kopernika-Graniczna) – w toku.
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Jarosław Grudziński, przewodniczą-
cy stowarzyszenia „Forum Chrześcijań-
skie”

Mamy wspaniałych mieszkańców Józe-
fowa, na których zawsze można liczyć. Ży-
czę józefowianom, aby żyło się im dobrze 
i szczęśliwie, żeby nigdy nie zatracili swojej 
wrażliwości na potrzeby drugiego człowie-
ka. Włodarzom życzę siły i determinacji 
w tych trudnych czasach w dążeniu do celu, 
jakim jest rozwój miasta i dobrobyt miesz-
kańców. 

Polakom życzę szybkiego powrotu do 
normalności i stabilizacji. 

Światu życzę pokoju i jak najrychlejsze-
go uporania się z COVID-19. 

Sobie zaś, abym mógł zawsze spoty-
kać na swojej drodze dobrych, życzliwych 
i otwartych ludzi.

Janusz Prządka z ul. Piłsudskiego – jó-
zefovianista, inicjator i współautor idei 
spacerownika józefowskiego, nieocenio-
ny kustosz pamięci Linii Otwockiej

Wszystkim, zarówno józefowianom, 
Polakom, jak i sobie życzę przede wszyst-
kim zdrowia i powrotu do stanu sprzed 
pandemii. 

Niech instytucje powrócą do swej pier-
wotnej działalności, a ja chciałbym wrócić 
do swych obowiązków i kontynuować moje 
pasje. Główną z nich jest moje miasto, 
jego historia i kolekcjonowanie material-
nych śladów jego przeszłości, opowieści 
świadków jego historii. Moja kolekcja się 
rozrosła, zawiera fragmenty budynków, 
przedmioty, jakich używano w domach, fo-
tografie, książki, gazety… To taka minikap-
suła pamięci. 

Chciałbym ofiarować tę kolekcję moje-
mu miastu i życzę jego władzom i sobie, by 
znaleźli miejsce, w którym można byłoby ją 
umieścić i prezentować.

SAMOR Z ĄD

Budowa oświetlenia ulicznego przy ulicach – zrealizowano:

• Ejsmonda (od Wiosennej do Zielonej),
• Głównej (na odcinku od Szucha do Narutowicza),
• Kossaka (rozwidlenie ulicy od Grottgera),
• Małkowskiego (od Łąkowej w kierunku Alei Bluesa – odcinek na wysokości zamieszkałych posesji),
• Nowowiejskiej (na odcinku od posesji nr 49 do 67, do ulicy Jęczmiennej),
• Orzeszkowej (od Botanicznej do Łąkowej),
• Polnej (od Wawerskiej do Sienkiewicza),
• Pstrągowej (uzupełnienie odcinka od Reymonta do Wiązowskiej),
• Różanej (od Matejki w stronę Wilsona),
• Św. Józefa,
• Telimeny (od strony ogrodzenia hotelu Holiday Inn),
• Wąskiej (na odcinku od Wawerskiej do Samorządowej),
• Wczasowej (na odcinku od Miłej za Dobrą),
• Wiązowskiej – d. nr ew. 45 obr. 96 (tzw. stary ślad ulicy w okolicach posesji nr 78),
• Wilgi (uzupełnienie odcinka od Reymonta w kierunku osiedla Wronia),
• ulicy obejmującej posesje przy Górczewskiej nr 1A do 1J,
• Jesiotrowej (na odcinku od Wiązowskiej w kierunku rzeki Świder).

Doświetlenie przejść dla pieszych na ulicach:

• Granicznej przy skrzyżowaniu z Jachowicza – w toku,
• 3 Maja przy skrzyżowaniu z Wąską – w toku,
• Nadwiślańskiej (przy Centrum Kardiologii) oraz Jarosławskiej (przy Milo Park) – uzgadnianie 

dokumentacji projektowej. Realizacja w 2021 roku.

Projektowanie oświetlenia ulicznego przy ulicach:

• Jaśminowej (na odcinku od Rakietowej w stronę Werbeny) – w toku,
• Borsuczej (na odcinku od Granicznej do Migdałowej) – w toku,
• Pstrągowej – zrealizowano,
• Bez nazwy od Nadwiślańskiej (w okolicy nr 152a) – oczekiwanie na decyzję RDOŚ,
• Hłaski – w trakcie uzgodnień. Realizacja inwestycji możliwa będzie po uregulowaniu stanu 

prawnego działek (na chwilę obecną nie mamy prawa do terenu).

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnych:

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Spacerowej – zakończono, oczeki-
wanie na zgodę na użytkowanie,

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Kwiatowej – zakończono, oczekiwa-
nie na zgodę na użytkowanie,

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Słowiczej (odcinek Reymonta-Wią-
zowska) – kanalizacja w toku, wodociąg – wykonawca złożył wniosek o przesunięcie na 2021 
rok,

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Podstołecznej – inwestycja w syste-
mie „Projektuj i buduj” – projekt w toku, realizacja w 2021 roku,

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Jęczmiennej – inwestycja w syste-
mie „Projektuj i buduj” – projekt w toku, realizacja w 2021 roku,

• budowa sieci i kanalizacji sanitarnej w ulicy Werbeny (odcinek od nr 25 do Ks. Walczewskiego) 
– zakończono,

• budowa sieci wodociągowej w ulicy Przyjaznej – zakończono, oczekiwanie na zgodę na użyt-
kowanie,

• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Puszkina – zakończono,
• budowa sieci i kanalizacji sanitarnej w ulicy Żurawiej – w toku, umowa w trybie „Projektuj i bu-

duj”, zakończenie planowane na 2021 rok,
• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Żytniej – w toku,
• budowa sieci wodociągowej w ulicy Prusa – zakończono, oczekiwanie na zgodę na użytkowanie,
• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Bogatki – zakończono,
• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Godebskiego – zakończono,
• budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Bez nawy 9/Klimatyczna (Wiązow-

ska – dz. 88-39/1) 158 249 – niewykonane (z powodu konieczności odlesienia), planowane na 
2022 rok,

• budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Pstrągowej (Reymonta-Wiązowska) – zakończono,
• budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Owalnej na odcinku Kościuszki-Prusa – zakończono,
• budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Dzikiej (Werbeny-Malinowskiego) – zakończono,
• budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Wiązowskiej – umowa podpisana, realizacja zapla-

nowana na 2021 rok.

 



Archiwa społeczne – to szansa na ocalenie naszych wspomnień od zapomnienia. Dzięki 
programowi Fundacji Ośrodka Karta mamy szansę na zachowanie pamiątek dla przyszłych 
pokoleń. Proszę zadzwonić do nas lub przyjść osobiście do biblioteki. Wykonamy cyfrową ko-
pię takiego dokumentu lub fotografii, u Państwa nadal będzie oryginał, a w Archiwum spo-
łecznym w naszej bibliotece – kopia. 

Zapraszamy do współpracy firmy i instytucje z terenu Józefowa, każda na pewno ma swo-
ją historię do opowiedzenia. To Państwo tworzycie społeczne archiwum historyczne naszego 
miasta. Udostępniając je bibliotece do zeskanowania możesz ocalić je przed zapomnieniem 
i bezpowrotnym zniszczeniem. Zapraszamy!

Archiwum dostępne jest na stronie www.biblioteka.jozefow.pl w zakładce Cyfrowe archi-
wum lub bezpośrednio osa.archiwa.org/archiwa/PL_2077.

Anna Sobota
Miejska Biblioteka Publiczna w Józefowie

tel. 22 789 23 63 | czytelnia.jozefow@wp.pl
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Grzegorz Nojszewski, prezes OSP 
„Świdry Małe”

Miastu życzę dynamicznego wzrostu 
gospodarczego, nowych inwestycji powią-
zanych w szczególności z ochroną środo-
wiska. Światu oczywiście pokoju, czystego 
powietrza, ziemi i lasów bez zanieczyszczeń 
oraz większego szacunku dla przyrody. 
Niech Józefów, Polska, Europa idą w do-
brym kierunku. 

Sobie i nam wszystkim życzę dużo zdro-
wia, wytrwałości, miłości, uśmiechu i pozy-
tywnego myślenia.

Elżbieta Siwek z ul. Nowej
W 2021 roku życzę mojemu miastu, aby 

nie musiało zmagać się z ekonomicznymi 
i społecznymi skutkami pandemii oraz dal-
szego dynamicznego rozwoju. Włodarzom 
miasta życzę dużo sukcesów, pomyślności 
w realizowaniu powierzonych zadań, ciągłe-
go zapału oraz wytrwałości w podejmowa-
niu coraz to nowych wyzwań, jak również 
szczęścia w życiu osobistym. Mieszkańcom 
życzę zdrowia, przyjaznej i serdecznej at-
mosfery, radości, dobrobytu oraz żeby ich 
serca były tak wielkie, jak dotychczas. Józe-
fów jest coraz piękniejszy i mam nadzieję, że 
w 2021 roku będzie się dalej rozwijał. 

Polsce życzę przede wszystkim wolno-
ści, jedności i zgody, mądrych i pełnych 
miłości, dbających o nią przywódców, dla 
których najważniejszy jest szacunek i tro-
ska o każdego obywatela, bez względu na 
zasobność, pochodzenie, czy jakiekolwiek 
różnice. 

Sobie w 2021 roku życzę zdrowia i jeszcze 
raz zdrowia, miłości od moich najbliższych, 
siły do wykonalnych zmian i dalszej satys-
fakcji z tego, co robię. Chciałabym sprostać 
wszystkim zadaniom, jakie stawia przede 
mną życie. Życzę sobie, by nadal było tak 
pięknie.

Rozmawiała: Sylwia Papis

POLEC AMY

Kolekcja pani Mie-
czysławy Łysik z domu 
Malawskiej to zbiór do-
kumentów i listów z okre-
su pobytu małej Mieci 
(ur.  w 1933 roku) i jej mat-
ki Marii Malawskiej z d. Pi-
kulickiej (zm. w 1953 roku) 
w obozie pracy na Syberii. 
Zostały one deportowane 
na Syberię ze wsi Sarańczu-
ki koło Tarnopola 10 lutego 
1940 roku. Na zesłaniu 
przebywały do 25 marca 
1946 roku – kolejno w Jan-
czerze (cztery lata), Górianowce i Osinówce. Po powrocie do Polski zamieszkały w Wołowcu koło 
Nowogardu w województwie szczecińskim. Później przez wiele lat pani Mieczysława Łysik miesz-
kała w Józefowie. Książka jej autorstwa pt. „Wspomnienia z Sybiru 1940–1946” dostępna jest 
w naszej józefowskiej bibliotece.

Od redakcji: Zapraszamy do zapoznania się z pozostałymi dokumentami z kolekcji pani Mieczy-
sławy na naszym profilu facebookowym pod adresem https://www.facebook.com/pismoJNS

Archiwa społeczne

Pamięć i świadomość zbiorowa

 



Osocze ozdrowieńców 
pomaga leczyć COVID-19 

Oddaj krew, 
oddaj osocze!

Osocze to płynny składnik krwi, sta-
nowiący ponad połowę jej objętości. U 
ozdrowieńców znajdują się w nim wy-
tworzone w odpowiedzi na zakażenie 
przeciwciała. Dla chorych, którzy nie są 
w stanie wytworzyć własnych przeciw-
ciał lub wytwarzają je zbyt wolno, prze-
toczenie osocza z przeciwciałami jest 
szansą na przyspieszenie reakcji układu 
odpornościowego. Aby skutecznie wal-
czyć z koronawirusem przetacza się od 
200 do 400 ml osocza zgodnego z gru-
pą krwi pacjenta.

Leczenie osoczem jest w tej chwili 
metodą stosowaną w polskich szpita-
lach, stąd apel do ozdrowieńców, żeby 
zgłaszali się do centrów krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa.

Dawcą może zostać osoba w wie-
ku 18–65 lat, która przechorowała 
COVID-19 lub przeszła zakażenie bez 
objawów i wytworzyła przeciwciała, 
została uznana za wyleczoną i czuje się 
zdrowa, czyli minęło co najmniej 28 dni 
od zakończenia objawów lub 18 dni od 
zakończenia izolacji w przypadku osób, 
które przeszły zakażenie w sposób bez-
objawowy.

Oddawanie krwi jest całkowicie 
bezpieczne. Oprócz dotychczasowych, 
rygorystycznych zasad bezpieczeń-
stwa związanych z pobieraniem krwi 
i jej składników, w związku z COVID-19 
w każdym miejscu pobierania krwi zor-
ganizowana jest dodatkowo śluza bez-
pieczeństwa. 

Rekomendujemy wcześniejszy kon-
takt telefoniczny z Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa, ponieważ 
szczegóły pobrania są ustalane indywi-
dualnie z każdym dawcą.

RCKiK w Warszawie przy ul. Saskiej 
63/75, tel. 72 320 32 07 lub 691 060 
504 od poniedziałku do soboty w godzi-
nach 7.00–14.00, e-mail: koronawirus@
rckik-warszawa.com.pl.

Nr telefonu punktu poboru oso-
cza w szpitalu MSWiA – 515 633 105 
w godz. 10.00–18.00, e-mail: covid19o-
socze@gmail.com.

Moc przeciwciał się zmniejsza, więc 
warto się pospieszyć. Żadna choroba 
współistniejąca nie wyklucza dawcy.

Więcej na stronie:  
www.twojakrew.pl/ozdrowiency
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Woda oraz zebrane środki czystości są dostarczane 
na bieżąco przez wolontariuszy z Fomum Chrześci-
jańskiego do zgłaszających się szpitali i domów opieki.

Krwiodawstwo w Józefowie
Od 1999 roku do listopada 2020 roku od-

było się już 91 akcji krwiodawstwa w Józefo-
wie! Inicjatorem i wieloletnim organizatorem 
akcji jest Janusz Krupa, zaś stroną interneto-
wą, organizacją spotkań i innymi działaniami 
związanymi z promowaniem krwiodawstwa 
w naszym regionie zawiaduje Kinga Błaszczyk, 
pomagają im także inni wolontariusze. Wiele 
osób, w tym wielu józefowian, oddaje krew 
regularnie i zostało już Zasłużonymi Dawcami. 
Od 2015 roku józefowskim akcjom krwiodaw-
stwa towarzyszyła tzw. Kawiarenka Krwio-
dawcy, gdzie dawcy oczekiwali na swoją kolej. 
Niestety w czasie pandemii nie można było jej 
zorganizować. Krwiodawcom nie mogły też to-
warzyszyć ich rodziny.

Zaplanowane są już terminy akcji krwio-
dawstwa w Józefowie na rok 2021, będzie to 
pięć niedziel: 7 lutego, 18 kwietnia, 27 czerw-
ca, 12 września, 21 listopada.

Więcej informacji na stronie www.facebo-
ok.com/KrwiodawstwoJozefow

Gwiazdobranie i Dawanie
To akcja charytatywna organizowana przez 

mieszkańców Józefowa od 2007 roku. Chore 
i niepełnosprawne dzieci, dla których przezna-
czane są zbierane co roku środki, to mieszkań-
cy Józefowa – podopieczni Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”. A organizatorzy akcji od 
2011 roku są Grupą Zadań OPP (Organizacji 
Pożytku Publicznego) nr 25 w Józefowie, dzia-
łającą z ramienia tejże fundacji. Dzięki zaanga-
żowaniu i hojności józefowian „Gwiazdobranie 
i Dawanie” rozrasta się z roku na rok. 

Więcej informacji na stronie www.gwiazdo-
branie.pl oraz na www.facebook.com/groups/
gwiazdobranieidawanie2020

Woda dla chorych 
na COVID-19

Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie 
w Józefowie od prawie 20 lat pomaga naj-
biedniejszym dzieciom i ich rodzinom z tere-
nu Józefowa, organizując zajęcia dla dzieci, 
dofinansowując posiłki oraz wyprawki szkol-
ne, a także dostarczając świąteczne paczki 

żywnościowe. W tym roku – roku pandemii, 
niezwykłych zdarzeń i zaskakujących po-
trzeb – działacze forum zorganizowali zbiórki 
podstawowych produktów, takich jak woda 
w butelkach, ręczniki papierowe, chusteczki 
higieniczne i nawilżone, szampony, maszyn-
ki i kremy do golenia, szczoteczki i pasty do 
zębów dla pacjentów szpitali i podopiecznych 
domów pomocy społecznej. Lokalne firmy 
i mieszkańcy Józefowa zmobilizowali się bły-
skawicznie. W listopadzie pojechał transport 
do szpitala w Międzylesiu oraz DPS-u w Józe-
fowie, a w grudniu do Szpitala Leczenia Cho-
rób Płuc i Gruźlicy z oddziałem covidowym 
oraz DPS-ów w Józefowie i Otwocku.

Tekst i foto: Katarzyna Marcinkiewicz

Bezinteresowna pomoc

Być „Mikołajem” cały rok
Wielu z nas krząta się na ogół wyłącznie wokół własnych spraw ale – na 
szczęście – są też ludzie, którzy bezinteresownie działają na rzecz osób 
potrzebujących wsparcia czy znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
W Józefowie także mieszka i działa charytatywnie wielu społeczników. 
Dzięki nim i organizowanym przez nich akcjom każdy z nas, o ile zechce, 
może przyłączyć się do pomnażania dobra.

5 grudnia, w Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza, powiat otwocki na-
grodził zaangażowanych w działalność 
charytatywną mieszkańców powiatu. 
Wśród wyróżnionych „Aniołów Wo-
lontariatu” znaleźli się nasi mieszkańcy 
– Dariusz Wojda i Paweł Sędek, zwią-
zana z Józefowem Adriana Lech oraz 
Wolontariat Szkoły Podstawowej nr 3 
w Józefowie.

  W NA SZ YM MIEŚCIE
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Jak wyróżnienie marszałkowskie 
wpłynęło na Pana życie, 
samopoczucie, wizerunek i odbiór 
w najbliższym środowisku? 

Konkurs został ogłoszony po cichutku 
i mało kto o nim usłyszał. Wyróżnienie to w ża-
den sposób nie wpłynęło ani na mnie, ani na 
moje otoczenie. 

Od lat udzielałem się jako wolontariusz 
w Józefowie – w Forum Chrześcijańskim, po-
magam też Kindze Błaszczyk w akcji krwio-
dawstwa. Noszę, wożę, ustawiam… Spon-
sorowałem kawiarenkę organizowaną przy 
krwiobusie. Takie działania są dla mnie oczywi-
stym i naturalnym elementem życia, wyssałem 
to z mlekiem matki, moi rodzice przykładali do 
tego dużą wagę w wychowaniu. Pochodzę ze 
środowiska związanego z kościołem – takim, 
jaki powinien być kościół katolicki – i pomaga-
nie potrzebującym jest jedną z głównych war-
tości wpisanych w życie chrześcijanina. Zawsze 
jest coś do zrobienia dla innych, a ja dowiaduję 
się o tym np. od stryja, który był proboszczem 
w parafii michalińskiej, a także od znajomych. 
Przed laty poznałem Jarosława Grudzińskiego, 
to on zachęcił mnie do pomagania w ramach 
Forum Chrześcijańskiego. 

Czy wolontariat, szczególnie teraz 
podczas pandemii, może być sposobem 
na radzenie sobie ze stresem?

„Głodnych nakarmić” – wydaje 
mi się to całkiem naturalne i nie 
robię tego, żeby sobie pomóc, 
tylko dlatego, że widzę, że trzeba 
komuś pomóc. Mam wrażenie, 
że ze swoimi sprawami radzę so-
bie wystarczająco dobrze. Zresztą 
pomaganie nie jest wcale odstre-
sowujące. Wręcz odwrotnie, jak 
się człowiek napatrzy jak żyją, jak 
mieszkają inni ludzie, z jakimi pro-
blemami się borykają, to można 
się jeszcze stresu nabawić. Zde-
rzając się z rzeczywistością ludzi 
w potrzebie nabiera się pokory. 
Człowiekowi pojawiają się w gło-
wie różne pytania... 

Gdy jeździłem z paczkami z Fo-
rum Chrześcijańskiego to napraw-

dę widziałem niejedno... Niektóre z tych rodzin 
żyją w niedostatku, gdzieś na marginesie spo-
łecznym od pokoleń. Oczekują wsparcia, uwa-
żają, że się im należy, pomimo niewielu obo-
wiązków nie mają chęci pomagać ani sobie, ani 
innym. Ale zdarzają się też tacy, którzy byli, jak 
wielu z nas – mieli swoje rodziny, pracowali, 
prowadzili firmy – i nagle na skutek wypadku, 
choroby czy innego nieszczęścia ich cały świat 
legł w gruzach i wylądowali w zupełnie innej 
rzeczywistości. 

Czy myśli Pan, że w Józefowie 
łatwiej niż gdzie indziej 
kiełkują takie inicjatywy? 

Tak, zdecydowanie tak. Jest tu wielu fajnych 
ludzi – chętnych, aktywnych, z różnymi po-
mysłami. „Gwiazdobranie i Dawanie”, Forum 
Chrześcijańskie, akcje krwiodawstwa i inne lo-
kalne inicjatywy – zbiórki, akcje pomocowe... 
Wszystko to wydaje się w Józefowie normalne 
i oczywiste. Gdy trzeba pomóc, to człowiek się 
nie zastanawia, czy ktoś mu przyklaśnie, tylko 
robi to, co może. 

Pochodzi Pan stąd?
Moi rodzice, dziadkowie, pradziadkowie 

pochodzą stąd, a konkretnie z Falenicy – Alek-
sandrowa. I choć ja urodziłem się na Śląsku, to 
czuję się jak najbardziej tubylcem. Moją żonę 

poznałem tutaj. Mieszkamy razem z moimi te-
ściami, pielęgnujemy międzypokoleniowe wię-
zi. Chciałbym, aby moje dzieci, które na razie są 
przedszkolakami, w przyszłości także czuły się 
związane z tym miejscem.

Józefów jest dobrze zarządzanym, zadba-
nym miastem. Trzeba to doceniać, bo napraw-
dę nie wszędzie jest tak jak tu, pod względem 
infrastruktury, krajobrazu... 

A jak Pan spędza wolny czas? 
Praca i trójka małych dzieci sprawiają, że 

czas wolny jest towarem deficytowym. Ale 
zarówno przed pandemią, jak i obecnie wolne 
chwile najchętniej spędzamy na łonie natury. 
Korzystamy z dobrodziejstw tutejszego zróżni-
cowanego krajobrazu. Lasy, rzeki, wydmy – to 
jest nasz żywioł. 

Oczywiście korzystamy też z infrastruktury 
miejskiej, ale szczerze mówiąc mieszkając tu 
przyzwyczajamy się do wygody bliskich i atrak-
cyjnych placów zabaw, ścieżek rowerowych 
czy miasteczka ruchu drogowego. Wprawdzie 
nie zauważamy tego na co dzień, ale chyba 
warto mieć świadomość, że nie wszędzie jest 
tak, jak u nas.

Niemniej na pewno najbardziej ujmują 
mnie tereny zielone, przyroda – to na pierw-
szym miejscu. No i ludzie. Bardzo fajni ludzie 
tu mieszkają. Poza tym jest cicho, spokojnie, 

ładnie, bezpiecznie – przyjem-
nie się tu mieszka i spędza czas.

Co jeszcze chciałby Pan 
zrobić czy osiągnąć 
w przyszłości?

Chciałbym w przyszłości 
zbudować domek w górach. 
Ale tak naprawdę to marzę o 
tym, żeby mieć czas pomarzyć. 
Przestać biec, gasić pożary – 
mieć troszkę czasu dla siebie 
i dla żony. Chciałbym właśnie, 
żebyśmy z żoną mogli usiąść 
spokojnie we dwoje.

Zatem tego Panu życzę, w imieniu 
własnym i redakcji „JnŚ”.

 
Rozmawiała: 

Katarzyna Marcinkiewicz

Nagroda marszałka Mazowsza 
dla stolarza z Józefowa
„Pomagają (...) bezinteresownie oraz budują więzi między mieszkańcami – tacy są wolontariusze na Mazowszu” 
– czytamy w podsumowaniu konkursu „Mazowieckie Barwy Wolontariatu”, w którym w tym roku pojawiła się 
specjalna kategoria nagród „Wolontariat w czasie pandemii”. Mieszkaniec naszego miasta, Paweł Sędek został 
jej laureatem. Na co dzień – jak sam mówi o sobie – stolarz z Józefowa. Zajmuje się wolontariatem od lat. 

  POZNA JMY SIĘ
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Psycholog, terapeuta, trener 
czy coach? Co oznacza 
interwencja kryzysowa?

Wszystkie powyższe określenia mają wspól-
ny mianownik – jest nim potrzeba pomocy. 
Potrzeba ta pojawia się u kogoś wówczas, gdy 
niewystarczające okazują się własne zasoby, 
albo gdy stres jest zbyt silny lub długotrwały.

Granica między kompetencjami psycho-
loga, psychoterapeuty, trenera (zwanego też 
coachem) jest cienka. Ale generalnie można 
określić, że psycholog diagnozuje problem 
pacjenta opierając się na dostępnych narzę-
dziach, np. testach, udziela konsultacji i porad, 
wreszcie może pokierować na leczenie np. 
psychoterapię. 

Psychoterapeuta kojarzy się zwykle z dłu-
gotrwałym leczeniem. Dotyka raczej przeszło-
ści i głębszych pokładów tego, co dzieje się 
z psychiką i emocjami pacjenta. W niektórych 
przypadkach wystarczająca jest tzw. terapia 
krótkofalowa, obejmująca osiem do dziesięciu 
spotkań, ale na ogół dla osiągnięcia stabilności 
potrzebna jest wieloletnia praca. 

Interwencja kryzysowa to pomoc w na-
głym kryzysie czy konflikcie emocjonalnym, 
najczęściej wywołanym traumatycznym 
przeżyciem. Przeprowadzana jest zatem bez-
pośrednio po tym, najczęściej dramatycznym 
zdarzeniu. Właśnie ten szczególny moment 

działania, ale i metody odróżniają interwencję 
kryzysową od terapii. Podstawowym zada-
niem psychologa jest ocena stanu psychoso-
matycznego pacjenta, określenie czy nie za-
graża mu niebezpieczeństwo bezpośrednie. 
Następnie należy go wyposażyć w narzędzia 
do przetrwania tego kryzysu. Zależnie od sy-
tuacji mogą to być m.in. techniki oddechowe, 
które pozwolą doraźnie zapanować nad nad-
mierną reakcją organizmu oraz psychoeduka-
cja pomagająca przybliżyć mechanizm, który 
spowodował kryzys – rozłożenie na czynniki 
pierwsze przyczyn, skutków, zachowań wy-
wołanych trudnościami i wreszcie znormali-
zowanie tej sytuacji. 

W przypadku trenera chodzi o wydobycie 
zasobów, które tkwią w człowieku, z uświado-
mionego obszaru, ale do których nie ma on ak-
tualnie dostępu. – Nie mówimy tu o leczeniu, 
ale o wzmocnieniu, wykorzystaniu lub odkry-
ciu przyczajonego potencjału – mówi coach 
Olga Rzycka. – To praca związana z budowa-
niem strategii na przyszłość zgodnie z oczeki-
waniami klienta – dodaje. 

Warto odezwać się 
do kogoś życzliwego

Brak kontaktu z innymi ludźmi powoduje, że 
nasiliło się w nas poczucie osamotnienia. Różni 
ludzie w rozmaity sposób znoszą obecną sytu-
ację. Znaczenie mają dotychczasowe umiejęt-
ności, bagaż doświadczeń oraz stopień, w ja-
kim pandemia wpłynęła na zmianę życia danej 
osoby. Liczy się tu wyłącznie jej subiektywny 
odbiór. To wszystko skutkuje różnym stopniem 
odporności lub podatności na stres. 

Renata Dryl podkreśla, że nie ma nic złe-
go ani wstydliwego w szukaniu pomocy. „To, 
że nie radzimy sobie zupełnie sami z jakimś 
problemem nie oznacza wcale, że jesteśmy 
ułomni. Nie trzeba stawiać wszystkiemu czoła 
samodzielnie.”

I dodaje: „Telefon wsparcia został udostęp-
niony dla ludzi, którzy spotykają się z różne-
go rodzaju problemami, choćby związanymi 
z ograniczaniem przemieszczania się, lękiem 
o różnym nasileniu związanym z niepewnością 
jutra. Albo po prostu chcą się wygadać, a nie 
mają komu. Aby nie trzeba było tkwić w po-

czuciu bezsilności, bezradności i osamotnie-
nia. Warto odezwać się wówczas do kogoś – 
najlepiej życzliwie nastawionego. Może to być 
nawet psycholog.” 

Otucha przez telefon
Już podczas wiosennego lockdownu uru-

chomiono bezpłatne konsultacje psycholo-
giczne dla mieszkańców Józefowa. Jednak 
ludzie obawiają się poprosić o pomoc. Najczę-
ściej dopiero poczucie zupełnej bezradności 
popycha ich do tego. Według Olgi Rzyckiej 
łatwiej niż do psychologa było im zadzwonić 
do coacha i z nim prowadzić popołudniowe 
telekonferencje. 

Głównym wątkiem tych rozmów był pro-
blem odnalezienia się w sytuacji szkoły zdalnej. 
Poza tym obawa o zdrowie swoje i najbliższych. 
No i problemy w związkach. Nawarstwiały się 
dodatkowe obciążenia i brak przestrzeni dla 
siebie, trudności komunikacyjne i generowały 
napięcia między partnerami. „Ludzie oczekują, 
że bliscy udzielą im wsparcia, a tymczasem nie 
każdy ma na to dość sił i możliwości. Do tego 
w tej trudnej sytuacji stajemy się przewrażli-
wieni. Stres popycha nas do sięgania po mało 
dojrzałe rozwiązania.” 

W takich wypadkach warto skorzystać 
z teleporady. „Dobroczynne działanie takiej, 
nawet jednorazowej porady polega na daniu 
bezpiecznej przestrzeni na upuszczenie emo-
cji. Poza tym bezstronna osoba może łatwiej 
dojrzeć i pokazać rozwiązanie problemu. 
Dodanie otuchy, pokazanie światełka, na-
dziei na to, że może być lepiej. To są ważne 
rzeczy.”

Rozmawiała: Katarzyna Marcinkiewicz

Czasem warto się zwrócić o pomoc

Nie taki psycholog straszny
Pandemia i jej rozmaite skutki uderzyły w nasze poczucie bezpieczeństwa. W krótkim czasie zmieniło się 
bardzo wiele w niemal wszystkich sferach funkcjonowania. Zaburzone są kontakty społeczne, sytuacja go-
spodarcza i poczucie wolności, siłą rzeczy ograniczone obostrzeniami epidemiologicznymi. 
O to, jak radzić sobie z nową rzeczywistością i czy warto szukać pomocy na zewnątrz, zapytaliśmy psycho-
lożki Renatę Dryl i Olgę Rzycką, które na prośbę burmistrza już podczas wiosennego lockdawnu pełniły 
dyżury przy telefonach wsparcia dla józefowian.

Zadzwoń do bliskich
Czas przedświątecznej krzątaniny 

jest w tym roku jakiś dziwny. Wielu z nas 
odczuwa frustrację, lęk. Jesteśmy wyob-
cowani, samotni. Ale może inni też tak 
mają... 

Możemy przeciwstawić się marne-
mu nastrojowi i samotności. 

Odkurzmy notesy i zadzwońmy do 
znajomych, do dawno niewidzianych 
krewnych. Opowiedzmy im co u nas, za-
pytajmy co u nich. Pozwólmy się wyga-
dać. Nie traćmy więzi z ludźmi.

Na prośbę burmistrza, w ramach 
wolontariatu, bezpłatne konsultacje 
psychologiczne dla mieszkańców Jó-
zefowa prowadzi Olga Rzycka – psy-
cholog, trener i coach. 

Pod nr tel. 501 466 538 – można 
dzwonić w poniedziałki, środy i piątki.

 W NA SZ YM MIEŚCIE
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W ten magiczny czas świąt Bożego Narodzenia wszystkim 
mieszkańcom naszego miasta, a szczególnie słuchaczom 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Józefowie życzymy zdrowia  
i wiary, że trudny, pandemiczny okres powoli mija.  
Mamy nadzieję, że nowy 2021 rok obdaruje nas nie tylko  
pomyślnością i szczęściem, ale także szansą na  
bezpośrednie kontakty i powrót do wytęsknionych spotkań, 
wykładów, wycieczek i zajęć sportowych w naszym UTW.  
Tego Wam wszystkim i sobie życzymy.

Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Nieograniczone zasięgi 
kultury

Jak działa zamknięty Miejski Ośrodek Kultury? Wbrew pozorom sporo się u nas dzieje! Bar-
dzo czujnie podchodzimy do zupełnie nowej roli w komunikacji z publicznością. Sytuacja się 
odwróciła i to MOK gości w Waszych domach. Część zajęć odbywa się online za pośrednic-
twem platform do komunikacji, niektóre zajęcia są nagrywane i udostępniane, dostarczamy 
też mailowo materiały do pracy. Zajęcia w trybie online są bezpłatne. 

Chcemy Państwu bardzo podziękować za spory odzew i szeroki odbiór naszych działań 
online. Dostajemy od Was zdjęcia, jak bawicie się, słuchacie, a nawet pieczecie pierniczki 
z MOK-iem w tle. Jak powiedział Kamil Pivot podczas koncertu online z naszej sceny – „być 
może jesteśmy jedną z wielu zakładek na Waszych monitorach, ale jesteśmy”. 

Cieszy nas Państwa zainteresowanie cyklem „Jestem z Józefowa”. Oglądalność każdego 
wydarzenia to średnio 1500 odbiorców! Za nami genialny koncert Pauliny Przybysz, miłe spo-
tkanie z Justyną Sieńczyłło i Emilianem Kamińskim oraz cudowny, premierowy koncert Urszu-
li, transmitowany z józefowskiego studia wokalistki. 

I choć projekt prezentujący artystów zamieszkałych w naszym mieście został przygotowa-
ny na czas pandemii, to już wiemy, że trwać będzie również po jej zakończeniu. Na styczeń 
planujemy spotkanie z Bartłomiejem Krauzem – polskim akordeonistą, chórzystą, nauczycie-
lem związanym z warszawskim Kabaretem Moralnego Niepokoju oraz koncert „Nuno” Anny 
Waszkiewicz – wokalistki o bardzo oryginalnej, ciepłej barwie głosu, finalistki Międzynarodo-
wego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego Old Jazz Meeting „Złota Tarka”, zdobywczyni Grand Prix 
na III Rock Open Air Festival.

Bardzo ciekawe projekty wpłynęły na nasz konkurs „Ów Józefów – Inicjatywy z Kulturą 
2021”. W styczniu wyniki, ale już wiemy, że zrealizowane działania spodobają się mieszkań-
com Józefowa. 

Jak żyć w czasach 
pandemii

Jak radzić sobie w sytuacji, gdy 
znika porządek, jaki znaliśmy? Gdy 
tracimy grunt pod nogami, jesteśmy 
zmęczeni, zagubieni, sfrustrowani, 
samotni? 

Psycholog Renata Dryl podaje kilka 
wskazówek. 

Stwórz własne ramy 
i porządek dnia
Najistotniejsze jest określenie nowego, 
własnego porządku dnia codziennego. 
Skoro nie można budować poczucia 
bezpieczeństwa odnosząc się do po-
rządku świata, to należy stworzyć wła-
sne ramy i porządek dnia. 

Umiar w śledzeniu wiadomości
Można być w kontakcie z informacjami 
o COVID-19, ale nie śledzić obsesyjnie 
wszystkich newsów, które się pojawia-
ją – w ograniczony sposób korzystać ze 
sprawdzonych i wiarygodnych źródeł.

Podtrzymuj więzi
Bardzo ważne jest, aby pomimo utrud-
nień kontaktować się z bliskimi, zna-
jomymi, przyjaciółmi – za pośrednic-
twem telefonu, Messengera czy innej 
platformy. Wszystko to zbliża i pomaga 
podtrzymywać więzi.

Znajdź nowe hobby
Podczas spędzania kolejnych dni czy 
tygodni w domu warto poszukać no-
wych zainteresowań. Wrócić do czy-
tania książek, odkurzyć gry planszowe 
– to dobry sposób na integrowanie się 
z rodziną.

Nie dawaj się marazmowi
Nie siedzieć cały czas przed telewizo-
rem i w Internecie. Nie uciekać w sa-
motność i różnego rodzaju używki. 

Dbaj o kondycję
Aktywność fizyczna jest ważnym ele-
mentem dbania zarówno o zdrowe 
ciało, jak i psychikę. W domu można 
wykonywać szereg ćwiczeń – jeśli nie 
mamy własnych pomysłów czy do-
świadczenia, korzystajmy z zasobów 
sieci. 

Śmiejmy się – na zdrowie
Nie traćmy poczucia humoru. Pie-
lęgnujmy umiejętność traktowania 
pewnych spraw z przymrużeniem oka. 
Śmiech to doskonały sposób na rozła-
dowanie napięcia. 

 POZNA JMY SIĘ
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Muzeum 2. Korpusu nie poddaje się depresji pandemicznej

Przetrwamy trudny czas

Sztab WOŚP tradycyjnie w „Dwójce”

Akcja, z oczywistych względów, prowadzona będzie stacjonarnie w obiektach ICSiR. Obowią-
zywać będą ponadto limity osób w grupach.
• W hali sportowej zajęcia odbywać się będą w godzinach 8.00–16.00 w grupach do 20 osób. 

Nad bezpieczeństwem oraz poziomem sportowym czuwać będą wykwalifikowani trenerzy 
i instruktorzy. Na parkiecie dominować będą gry zespołowe, jak piłka nożna, siatkówka, czy 
koszykówka, a także tenis stołowy.

• Na basenie, pod okiem instruktorów, zajęcia trwać będą 60 minut, w grupach do 15 osób. 
Wzorem lat ubiegłych obowiązywać będą wejścia o pełnych godzinach od 9.00 do 16.00 
(ostatnie wejście o 15.00).

W listopadzie zadbało o piękną oprawę ob-
chodów Święta Niepodległości, z konieczności 
ograniczonych do niewielu uczestników. 

Teraz, kiedy jest ustawowo nadal zamknię-
te, ogranicza swą działalność edukacyjną do 
zajęć online dla dzieci w klubie modelarskim. 
Nagrywane są filmiki z różnych technik mo-
delarskich, pomocne w wykonywaniu modeli 
redukcyjnych i kolejowych.

Przedstawiciele muzeum informują:

„Nasi nieocenieni sponsorzy i duże grono 
fanów wspierają nas w tym trudnym okresie, 
dostajemy różnego rodzaju zabytki, artefakty, 
także wsparcie sprzętowe. Nasza muzealna 
ekipa zajmuje się szykowaniem sprzętu na na-
stępny sezon, pełną parą idzie szycie nowych 
kostiumów i kapeluszy na przyszłe wystawy, 
renowacja sprzętu i wszelkie naprawy jesienne, 
włącznie z serwisem zabytkowych pojazdów.”

MP

Mimo przeciwności losu i pandemii Szkoła Podstawowa nr 2 jak zawsze organizuje sztab WOŚP. To już 29. finał Wielkiej Orkiestry. 
W tym roku możemy wspomóc orkiestrę tylko przy pomocy naszych kochanych wolontariuszy, czyli ludzi o największych sercach na 
świecie. Nabór cały czas trwa – puszki jeszcze czekają. Zgłoszenia u wicedyrektor Katarzyny Stemler-Pleskot. Czekamy na Was!

FERIE ZIMOWE OD 4 DO 17 ST YC ZNIA 

Zima w mieście w ICSiR
Mamy świetną wiadomość dla rodziców dzieci z Józefowa. W Integracyjnym 
Centrum Sportu i Rekreacji przy ulicy Długiej 44 w trakcie ferii od 4 do 17 stycz-
nia odbędzie się – z pewnymi ograniczeniami – akcja „Zima w mieście”. Zapisy 
chętnych prowadzone będą telefonicznie lub osobiście w recepcji ośrodka.

W MOK-u
W Miejskim Ośrodku Kultury przygotowali-

śmy ciekawe warsztaty (niektóre z wcześniej-
szym odbiorem – z Willi Balbinów – specjalnych 
boksów z materiałami do zajęć). W programie 
również: samodzielna gra terenowa, projekt 
„Megakalejdoskop” z wykorzystaniem urzą-
dzenia cyfrowo-optycznego, zajęcia taneczne 
i teatralne. Będzie też koncert. Oferta przy-
gotowana jest dla dzieci od 7. roku życia oraz 
młodzieży. Bez ograniczeń terytorialnych, bez 
wychodzenia z domu, bezpiecznie. Szczegóły 
na stronie www.mokjozefow.pl.

Biblioteki 
znów otwarte!

Zgodnie z wytycznymi dotyczącymi 
COVID-19, ogłoszonymi przez Bibliote-
kę Narodową, od 30 listopada działają 
nasze placówki Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, nadal w rygorze sanitarnym, 
w następujących godzinach:

– poniedziałek 13.00–20.00,
– wtorek 13.00–19.00,
– środa 9.00–14.00,
– czwartek 9.00–14.00,
– piątek 9.00–14.00,
– sobota – nieczynne.

Zapraszamy!
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ICSiR w czasie pandemii
Od 17 października, zgodnie z ogłoszonymi przez rząd obostrzeniami dotyczą-
cymi basenów, siłowni i centrów fitness, placówki tego typu mogą funkcjono-
wać pod pewnymi warunkami. Jakimi? Przyjrzyjmy się im z punktu widzenia 
klientów Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

Spotkanie z mistrzem

Mikołajki przy stołach
W hali sportowej przy ulicy Długiej 44 w dniu imienin Mikołaja odbył się turniej 
tenisa stołowego, którego organizatorami były Integracyjny Klub Rozwoju Teni-
sa Stołowego oraz Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie. Poza 
rywalizacją w siedmiu kategoriach atrakcją, która zelektryzowała najmłodszych, 
była wizyta Macieja Chojnickiego w ramach cyklu „Spotkaj się z mistrzem”.

W świetle obowiązujących przepisów 
z basenów, siłowni i centrów fitness mogą 
korzystać osoby uprawiające sport w ramach 
współzawodnictwa sportowego, zajęć sporto-
wych lub wydarzeń sportowych oraz studen-
ci i uczniowie w ramach zajęć na uczelni lub 
w szkole. W praktyce oznacza to, że w ogra-
niczonym zakresie cała infrastruktura ICSiR 
może być wykorzystywana.

Boiska zewnętrzne
Zarówno miejskie tereny sportowo-re-

kreacyjne przy ulicy Dolnej, jak i boisko przy 
Szkole Podstawowej nr 3 przy ulicy Leśnej są 
otwarte dla klubów sportowych. 

Trenujący muszą pamiętać o obowiązku 
zasłaniania twarzy w drodze na dany obiekt 
– ustaje on dopiero w momencie wejścia na 
płytę boiska, na którym może przebywać 

ograniczona liczba osób. Ponadto obowiązuje 
ich dezynfekcja rąk. 

Urządzenia są dezynfekowane po każdym 
użyciu i każdej grupie zaś zalecane jest korzy-
stanie z osobistego sprzętu treningowego.

Hala sportowa
Dotyczą jej te same ograniczenia, co boisk 

zewnętrznych. Nie mogą z niej korzystać klien-
ci indywidualni, tylko kluby lub organizatorzy 
zawodów sportowych, po uzyskaniu niezbęd-
nych pozwoleń od administratora. Uczestni-
ków zaś obowiązują powyższe obowiązki zwią-
zane z reżimem sanitarnym.

Pływalnia
Mogą z niej korzystać wyłącznie grupy 

zorganizowane, uczęszczające na naukę pły-

wania lub aqua aerobik. Poniżej prezentuje-
my najważniejsze informacje dla chętnych do 
skorzystania z zajęć na basenie:
–  grupowa nauka pływania odbywa się sie-

dem dni w tygodniu,
–  pierwsze wejścia na zajęcia o godz. 6.15, 

ostatnie o 21.00,
–  czas trwania zajęć – 30 minut,
–  opłata za zajęcia według cennika (dorośli 

13 zł, dzieci 9 zł) plus opłata za wejście na 
basen,

–  zajęcia prowadzą instruktorzy obecni na 
zmianie,

–  na zajęcia nie trzeba się wcześniej zapisy-
wać, wystarczy zgłosić się do recepcji,

–  limit uczestników jednej grupy to 15 osób,
–  w tych samych zajęciach mogą brać udział 

zarówno dorośli, jak i dzieci – ICSiR zaprasza 
zatem na rodzinną naukę lub doskonalenie 
pływania. Ćwiczenia zostaną dostosowane 
przez instruktora do poziomu umiejętności 
pływackich uczestników,

–  zajęcia z aqua aerobiku odbywają się we 
wtorki i czwartki o godz. 20.00 oraz w sobo-
ty o godz. 15.30.
Szczegółowe informacje dotyczące zajęć 

można uzyskać pod numerem telefonu 22  
789 11 77 lub adresem e-mail: biuro@icsir.pl.

Maciej Piłat

W mikołajkowej rywalizacji wzięło udział 
ponad 110 zawodników z Mazowsza, któ-
rzy w ciągu całodziennej rywalizacji wyłonili 
spośród siebie najlepszych w siedmiu kate-
goriach. Z bardzo dobrej strony pokazali się 
podczas turnieju reprezentujący gospodarzy 
– Integracyjny Klub Rozwoju Tenisa Stołowe-
go w Józefowie – młodzi Mateusz Zapaśnik, 
Hubert Mucha i Jan Zapaśnik oraz starsi Piotr 
Szablewski oraz Paweł Kowalski, którzy stanę-
li na podium w kategoriach męskich.

Niewątpliwie największą atrakcją impre-
zy, szczególnie dla najmłodszych adeptów 
tenisa stołowego, było spotkanie z medalistą 
mistrzostw Europy i wielokrotnym medali-
stą mistrzostw Polski Maciejem Chojnickim, 
który najpierw rozegrał kilkunastominutową, 
efektowną „pokazówkę” z trenerem i zawod-
nikiem IKRTS-u Bartoszem Lebrechtem, a na-

stępnie wciągnął dużą grupę dzieci w zabawy 
i konkursy pingpongowe z nagrodami rzeczo-
wymi. Spotka-
nie z Chojnic-
kim odbyło się 
w ramach cyklu 
„Spotkaj się 
z mistrzem”, 
a jego organiza-
torami były Ma-
zowiecki i Polski 
Związek Tenisa 
Stołowego.

 
Organizatorzy 
turnieju ser-
decznie dziękują 
Integracyjnemu 
Centrum Spor-

tu i Rekreacji w Józefowie, miastu Józefów, 
firmom Szablex i DMB Tomasz Dembczyński 
oraz wszystkim tym, którzy pomogli zorgani-
zować mikołajkowy turniej.

Redakcja „JnŚ” przyłącza się do podzięko-
wań i w imieniu organizatorów zaprasza na 
kolejny, tradycyjny, świąteczno-noworoczny 
turniej tenisa stołowego, który odbędzie się 
w hali ICSiR w Józefowie w niedzielę 27 grud-
nia – w planie jest m.in. rywalizacja deską.

Szczegóły pojawią się wkrótce na facebo-
okowym profilu Integracyjnego Klubu Rozwo-
ju Tenisa Stołowego.

Tekst i foto: Maciej Piłat

SPORT 
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Furoshiki to pomysł z dalekiej Japonii. To 
tobołek, chusta o różnych rozmiarach, służąca 
do przenoszenia i pakowania różnego rodzaju 
przedmiotów. Wykorzystywana od wieków. 
Współcześnie w praktycznej Japonii znów 
przywrócono jej dawną rolę. Warto ten po-
mysł rozpowszechnić i przenieść do innych kra-
jów. Wraz ze słuszną, coraz bardziej popularną 
ideą dla ochrony środowiska – Zero Waste.

Na czym polega japoński pomysł? To pro-
ste. Wykorzystujemy różnej wielkości materiały 
do pakowania prezentów. Można do tego celu 
użyć bawełny, wiskozy, materiałów syntetycz-
nych. Pakujemy więc prezenty i zawiązujemy 
materiał w jakiś dowolny lub ozdobny supeł. 
Przy wiązaniu można wykorzystać wszystko, co 
podpowie wyobraźnia. Najważniejszą zasadą 
jest jednak to, że opakowanie wraca do ofiaro-
dawcy prezentu. Przyjmujący prezent jest zobo-
wiązany do jego otwarcia zaraz po otrzymaniu. 
W ten sposób, jako opakowanie, możemy ten 
materiał zastosować wielokrotnie.

Pomyślmy tylko ile torebek foliowych, pa-
pierowych, pudełek, pudełeczek i innych wy-
myślnych często opakowań nie zanieczyści 
naszej planety. Do tego dochodzą przeróżne 
sznurki, wstążeczki i inne ozdóbki. Wszystko na 
chwilę, po czym opakowania te lądują w koszu 
na śmieci. Ten pomysł jest ważny zwłaszcza 
w takim okresie, jakim są święta Bożego Na-
rodzenia.

W Japonii furoshiki są coraz bardziej po-
pularne i używane jako opakowania, czy też 
torby, zastępując w ten sposób nieekologiczne 
torby plastikowe. 

Generując jak najmniej odpadów, wykorzy-
stując je wielokrotnie, możemy przecież po-
móc sobie i naszej Ziemi.

Alicja Raczyńska-Kupich

Do ostatniej chwili wszystko zmieniało się dzięki otrzymywanym od Państwa wpłatom. Za-
kupiliśmy szafę (1309 zł),węgiel (750 zł), trzy okna z nakładkami na parapety i jedną moskitierą 
(3050 zł), szafki kuchenne (1460 zł), odkurzacz (ok. 300 zł), słuchawki (250 zł), trzy poduszki 
i sześć poszewek (165 zł), artykuły plastyczne (110 zł), stalowe garnki (ponad 200 zł), talerze, 
kubki, sztućce (300 zł)...

Rodzina otrzymała: piękny dębowy, rozkładany stół z czterema krzesłami, przeszkloną wi-
trynkę, szafkę RTV, żywność, chemię domową, dużo ubrań nowych i używanych oraz zabawek, 
w tym nową Barbie, dwie kołdry, powłoczki na pościel, ręczniki… Wartości wielu darów nie 
potrafiłam ocenić, jeśli nie było przy nich stosownej informacji.

W piątek 11 grudnia okazało się, że po odłożeniu pieniędzy na opłacenie wymiany okien 
pozostały do wykorzystania wszystkie fundusze zgromadzone na internetowej zrzutce. Po 
uzgodnieniu z wolontariuszką podjęliśmy decyzję o zakupieniu dla Rodziny pralki. Pisząc list do 
Państwa wprost nie mogę uwierzyć w skuteczność naszego wspólnego działania.

Paczka była bardzo SZCZODRA, a Rodzina niesamowicie zszokowana rozmiarem pomocy. 
Podczas spotkania nie było końca radości. Wszyscy mieliśmy łzy w oczach, nawet siedemna-
stolatek…

Dziękuję WSZYSTKIM DARCZYŃCOM. Niektórzy pozostali anonimowi i nie sposób po-
dziękować Im indywidualnie. Dziękuję za wpłaty, dary materialne, ciepłe słowa...

Chciałabym w tym miejscu podziękować jeszcze panu Marcinowi za ogrom pracy, którą 
włożył i jeszcze włoży w skręcenie dużej szafy i mebli kuchennych.

Kochani, razem dokonaliśmy czegoś niezwykłego, czegoś, co by nie miało szansy zaistnieć, 
gdyby nie Nasze wspólne działanie.

Dziękuję i BRAWO MY!
Danuta Dobrońska ze Szkoły Podstawowej nr 1 

– koordynatorka akcji Szlachetna Paczka

Zero Waste

Furoshiki

Szlachetna Paczka 2020
Szanowni Państwo, z ogromną radością informuję, że 12 grudnia o godzi-
nie 11.00 nastąpiło oficjalne przekazanie naszej paczki organizatorom ak-
cji. Do pomocy włączyło się około 80 darczyńców. Przekazaliśmy Rodzinie 
dary o wartości ponad 10 tys. zł.

W razie awarii świetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba Eles-Bud Ewa Konopka-Strusińska.  
Zgłoszenia awarii: tel. 535 481 335, e-mail: elesbud-konserwacja@wp.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl 
Biuro Obsługi Klienta Lekaro tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wiceburmistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 40
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejonu nr 1 mł. asp. Piotr Chudek tel. 600 997 498, 
dzielnicowy rejonu nr 2 mł. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy rejonu 
nr 3 st. sierż. Piotr Firląg tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sezonie jesienno-zimowym czyn-
ny w soboty w godz. od 8.00 do 16.00.

DO I OD REDAKC JI
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Już od kilku lat zimową porą odbywają się 
w naszej rzece morsowania. Ta szczególna 
rozrywka, zdrowa i hartująca, zyskuje coraz 
większe grono wielbicieli. Zaczęło się od ką-
pieli kilkorga osób, potem powołane zostało 
nieformalne Stowarzyszenie Miłośników Zim-
nej Kąpieli „Bóbr”, miało logo, czapeczki, bluzy 
i transparenty. Dołączali do nich liczni niezrze-
szeni, klub wziął udział w ogólnopolskim biciu 
rekordu Guinnessa w ilości osób, które weszły 
jednocześnie do zimnego akwenu. Nieznane 
są losy rekordu, czy został ustanowiony czy 
nie, faktem jest, że popularność wbiegania 
do lodowatej wody bije obecnie rekordy jó-
zefowskie. Klub zmienił barwy, zwie się teraz 
Morsy znad Świdra i stał się formalnym stowa-
rzyszeniem. Ostatniej – mikołajkowej niedzieli 
– w okolicach południa, parking przy moście 

kolejki wąskotorowej był pełen, na drodze 
stała mobilna sauna i panowie zachęcający 
do wzięcia udziału w biegu pt. „Szybki mors”. 
Na plaży duża liczba osób towarzyszących i ga-
piów. W wodzie ekipa stale się zmieniała, jedni 
wchodzili, inni wybiegali, ale przez dość długi 
czas było tłoczno, choć uczestnicy starali się 
zachowywać przepisowy dystans.

Podczas morsowania zaistniało też „Gwiaz-
dobranie i Dawanie” w postaci transparentu 
i pań, które swoją kąpiel wystawiły na licytację 
oraz oferty Morsów znad Świdra i Eco Aktyw-
nych pt. „Twój pierwszy mors” czyli pomoc 
w przełamaniu strachu, którą można było na-
być kosztem wpłaty na szlachetną, józefowską 
inicjatywę wspierającą potrzebujące dzieci 
w naszym mieście.

Do zimnej wody zatem bieżmy, hartujmy 

się i weselmy, jedno z drugim idzie w parze, 
podobno po wyjściu z kąpieli poziom endorfin 
wzrasta niebywale i humory są znakomite.

Nie tylko mieszkańcy przybrzeżni ściągają 
nad Świder, zagościły tu także anińskie morsy 
skupione wokół pływaków tamtejszego base-
nu i grupy Shark Team.

Eco Aktywni zapraszają na odświeżają-
ce, zdrowe kąpiele także w tygodniu. Połą-
czone z wygrzewaniem w gorącej bani, ćwi-
czeniami i ogniskiem są atrakcyjną formą 
spędzania długich zimowych wieczorów.

B.G. Fot. Lidia Dańko

W niedzielny wieczór 6 grudnia po ulicach 
Józefowa krążył Święty Mikołaj. Brak śniegu 
absolutnie mu nie przeszkadzał, bo sanie z re-
niferami zamienił na pięknie udekorowany, 
czterokołowy rydwan ciągniony przez ponad 
setkę mechanicznych koni. Mikołajowi, a jak-
że, towarzyszyły dwa psotne elfy, śnieżynka i… 
choinka. W jednego z elfów wcieliła się jedna 
z inicjatorek tej akcji Karolina Mieszalska. – 
Cała akcja wyszła bardzo spontanicznie. Skon-
taktowaliśmy się z innymi rodzicami na jednym 
z internetowych komunikatorów i tam padła 
propozycja, by coś takiego naszym dzieciom 
zorganizować. Odzew był niemal natychmiasto-

wy i wszyscy 
rodzice z en-
tuzjazmem 
się na to 
zgodzili. Zor-
ganizowaliśmy zakup prezentów i przystąpili-
śmy do działania – mówi pani Karolina.

Obdarowywane dzieci musiały Mikołajowi 
coś zaśpiewać lub pochwalić się innymi umie-
jętnościami. Na oryginalny pomysł wpadł Igor 
Jereczek, który wraz ze starszym bratem za-
demonstrował tzw. taniec połamaniec, czyli 
popularny breakdance.

Jak zapewnia Karolina Mieszalska, nie była 

to pierwsza i z pewnością nie ostatnia tego 
typu akcja w klasie 2C. – Jesteśmy bardzo 
zorganizowaną klasą i chce nam się wymyślać 
dzieciom różne zajęcia oraz niespodzianki, 
jak ta mikołajkowa. Przede wszystkim po to, 
by łatwiej poradziły sobie z obecną sytuacją, 
z którą nawet dorośli nie zawsze są w stanie 
sobie poradzić. 

Tekst i foto: Wojciech Siergiejuk

Nie tylko latem

Świder zawsze modny

Szalony Mikołaj
W okresie powszechnej izolacji i braku więzi spo-
łecznych każda inicjatywa pozwalająca choć na 
chwilę powrócić do normalności jest godna uwagi. 
Szczególnie jeśli dotyczy ona dzieci, jak akcja-nie-
spodzianka, którą rodzice zorganizowali uczniom 
klasy 2c Szkoły Podstawowej nr 3 w Józefowie.

FOTOREPORTA Ż
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Tradycja akcji charytatywnych na linii otwoc-
kiej jest długa. Zbierano fundusze na budowę 
kościoła, na sierocińce, na organizacje walczą-
ce z gruźlicą, na rozmaite stowarzyszenia, bu-
dowę szkół, straż pożarną. Organizowano bale, 
festyny i kwesty, wspólnie tworzono w ten spo-
sób lokalną społeczność obywatelską.

14 lat temu w Józefowie zainicjowana zo-
stała przez grupę dobrych serc akcja „Gwiaz-
dobranie i Dawanie” – jarmark cudów, na któ-
rym zbierano pieniądze dla potrzebujących, 
chorych dzieci. Pierwszy odbył się w Domu 
Nauki i Sztuki, kolejny przeniósł się do pojem-
niejszych sal Miejskiego Ośrodka Kultury. Akcja 
spotkała się z tak dużym odzewem mieszkań-
ców, że potrzebny był jeszcze większy lokal, za-
tem od 2009 roku jarmark odbywał się w auli 
i salach Szkoły Podstawowej nr 3 (dawnego 
gimnazjum).

Z roku na rok formy działań się rozszerza-
ły, pomysłowość i humor uczestników dopi-
sywały. Ubiegłoroczny jarmark, poszerzony o 

wiele różnych akcji pobocznych, zgromadził 
mnóstwo osób w każdym wieku, przyniósł też 
wymierny sukces finansowy, podwojony przez 
Radio Zet – finalną sumę 253 500 zł organi-
zatorzy przekazali na rehabilitację – poprzez 
Fundację „Zdążyć z Pomocą” – 29 chorym 
dzieciom z Józefowa. 

W tym roku jest trudniej, wszyscy zmaga-
my się z pandemicznymi ograniczeniami. Ale 
organizatorzy „Gwiazdobrania” się nie podda-
li, bowiem mają świadomość, że trudniej jest 
także rodzinom podopiecznych.

Akcja przeniosła się do Internetu, na stro-
nie FB pod nazwą „Świąteczny Jarmark Cha-
rytatywny Gwiazdobranie i Dawanie” trwa 
aukcja rozmaitości.

Można na niej wystawić i kupić wszystko: 
przedmioty, usługi, idee. Nabywców zyska-
ły już ubrania, obrazy, biżuteria, ceramika, 
ozdoby świąteczne, treningi ze sportowcami, 
usługi kosmetyczne, zimna kąpiel w Świdrze, 
pojawia się i wraca tabliczka ulicy Dobrej, licy-

towana już kilkukrotnie. Całkiem wysoką sumę 
osiągnęła przepiękna choinka zrobiona przez 
Wojtka – jednego z podopiecznych.

W tym wyjątkowym przedświątecznym 
czasie serca otwierają się łatwiej. Dołączając 
do „Gwiazdobrania” nie tylko pomagamy kon-
kretnym dzieciom w leczeniu i rehabilitacji, 
dajemy im przede wszystkim wiarę w dobro, 
wspieramy ich rodziny, okazujemy szacunek 
dla ich nieustającego, ogromnego wysiłku.

Wystawiajcie! 
Licytujcie! 
Nagłaśniajcie! 
Zapraszajcie znajomych do działania! 
Każda złotówka się liczy!
Online też damy radę!
Aukcja trwa do 6 stycznia 2021 roku. 

To świetna lokalna rozgrzewka przed 
Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy.

Jeśli nie chcecie brać udziału w aukcji, a go-
towi jesteście na pomoc, wpłacajcie datki na 
konto: 

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
 Alior Bank S.A., nr rachunku:  
42 2490 0005 0000 4600 7549 3994
 Tytułem: 12925 Gwiazdobranie i Dawanie 
darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

Możecie też przekazać na ten cel 1% swo-
jego podatku:

 W formularzu PIT wpisz numer:  
KRS 0000037904
 W rubryce „Informacje uzupełniające – cel 
szczegółowy 1%” podaj:  
12925 Gwiazdobranie i Dawanie 

14. edycja „Gwiazdobrania i Dawania”

Online też damy radę
Empatia i chęć pomocy potrzebującym to najlepsze nasze cechy, świadczące 
o człowieczeństwie.

Przybij piątkę, wpłać 
dziesiątkę...
na „Świąteczny Jarmark Charytatywny 
Gwiazdobranie i Dawanie”. 

• Wpłać 10 zł tutaj: https://www.sie-
pomaga.pl/gwiazdobranie,

• Zrób zdjęcie swojej dłoni lub łapy 
zwierzaka z napisem GiD,

• Opublikuj zdjęcia (swoje i to z dłoń-
mi) na swoim profilu, wklejając treść 
postu i zaproś do zabawy kolejne 
trzy osoby,

• Ja zapraszam – i tu moje trzy osoby 
podlinkowane. 

Dziękujemy, w ten sposób dobro leci 
w świat. I zawsze powraca.

Tak było w grudniu 2019 roku – ekipa GiD.

 


